

野村証券株式会社 四半期貸借対照表

(監査およびレビュー対象外)

(単位：百万円)

科 目	前 期 末 (2019年 3月31日)	当 第 1 四 半 期 末 (2019年 6月30日)	前期末比増減額
流 動 資 産	10,863,575	11,232,565	368,990
ト レ ー デ ィ ン グ 商 品	2,799,841	3,100,136	300,295
有 価 証 券 担 保 貸 付 金	5,160,506	5,094,009	△66,497
そ の 他	2,903,228	3,038,420	135,193
固 定 資 産	51,301	51,247	△54
資 産 合 計	10,914,876	11,283,812	368,936
流 動 負 債	9,042,105	9,632,612	590,507
ト レ ー デ ィ ン グ 商 品	1,844,738	1,870,414	25,676
有 価 証 券 担 保 借 入 金	5,006,337	5,177,281	170,944
そ の 他	2,191,030	2,584,917	393,887
固 定 負 債	1,199,978	1,013,378	△186,600
特 別 法 上 の 準 備 金	21,845	21,845	—
負 債 合 計	10,263,927	10,667,835	403,907
株 主 資 本	650,948	615,977	△34,971
純 資 産 合 計	650,948	615,977	△34,971
負 債 ・ 純 資 産 合 計	10,914,876	11,283,812	368,936

野村証券株式会社 四半期損益計算書

(監査およびレビュー対象外)

(単位：百万円)

科 目	前第1四半期累計期間 [ 2018年 4月 1日 2018年 6月30日 ]	当第1四半期累計期間 [ 2019年 4月 1日 2019年 6月30日 ]	前年同期比増減率 (%)
営 業 収 益	150,385	144,117	△4.2
受 入 手 数 料	91,274	85,037	△6.8
ト レ ー デ ィ ン グ 損 益	37,674	36,215	△3.9
金 融 収 益	21,437	22,865	6.7
金 融 費 用	21,626	22,192	2.6
純 営 業 収 益	128,759	121,925	△5.3
販 売 費 ・ 一 般 管 理 費	115,220	113,750	△1.3
営 業 利 益	13,539	8,174	△39.6
営 業 外 収 益	37	534	—
営 業 外 費 用	99	75	△24.3
経 常 利 益	13,477	8,634	△35.9
特 別 利 益	410	308	△25.0
税 引 前 当 期 純 利 益	13,887	8,941	△35.6
法 人 税 、 住 民 税 及 び 事 業 税	6,586	3,675	△44.2
法 人 税 等 調 整 額	△2,219	237	—
当 期 純 利 益	9,521	5,029	△47.2

野村證券株式会社 損益計算書 [四半期推移]

(単位：百万円)

科 目	2019年3月期 第1四半期	2019年3月期 第2四半期	2019年3月期 第3四半期	2019年3月期 第4四半期	2020年3月期 第1四半期
	[ 2018. 4. 1 2018. 6. 30 ]	[ 2018. 7. 1 2018. 9. 30 ]	[ 2018.10. 1 2018.12.31 ]	[ 2019. 1. 1 2019. 3. 31 ]	[ 2019. 4. 1 2019. 6. 30 ]
営業収益	150,385	146,323	157,269	121,078	144,117
受入手数料	91,274	86,583	93,712	83,832	85,037
トレーディング損益	37,674	46,729	41,828	24,340	36,215
金融収益	21,437	13,012	21,729	12,906	22,865
金融費用	21,626	13,190	21,249	12,147	22,192
純営業収益	128,759	133,133	136,020	108,931	121,925
販売費・一般管理費	115,220	117,197	115,985	110,619	113,750
営業利益(損失)	13,539	15,935	20,035	△1,688	8,174
営業外収益	37	118	231	207	534
営業外費用	99	74	93	28	75
経常利益(損失)	13,477	15,979	20,173	△1,510	8,634
特別利益	410	634	513	577	308
税引前当期純利益(損失)	13,887	16,613	20,686	△933	8,941
法人税、住民税及び事業税	6,586	4,291	5,331	△3,307	3,675
法人税等調整額	△2,219	1,022	817	3,481	237
当期純利益(損失)	9,521	11,300	14,538	△1,107	5,029

野村證券株式会社 決算資料

1. 受入手数料

(単位：百万円)

	前第1四半期累計期間 [ 2018年4月1日 2018年6月30日 ]	当第1四半期累計期間 [ 2019年4月1日 2019年6月30日 ]	前年同期比増減率 (%)
委託手数料 (株券)	24,293 (23,320)	19,703 (18,825)	△18.9 (△19.3)
引受け・売出し・特定投資家向け 売付け勧誘等の手数料 (株券)	6,901 (4,751)	7,154 (4,074)	3.7 (△14.2)
(債券)	(2,151)	(3,080)	(43.2)
募集・売出し・特定投資家向け売付け 勧誘等の取扱手数料 (受益証券)	19,179 (17,957)	17,519 (16,349)	△8.7 (△9.0)
その他の受入手数料 (受益証券)	40,900 (17,239)	40,661 (16,316)	△0.6 (△5.4)
合計	91,274	85,037	△6.8

2. 株券売買高 (先物取引を除く)

(単位：百万円)

	前第1四半期累計期間	当第1四半期累計期間	前年同期比増減率 (%)
(委託)	64,746,193	55,005,071	△15.0
(自己)	4,595,018	4,076,091	△11.3
合計	69,341,211	59,081,161	△14.8

3. 自己資本規制比率

(単位：百万円未満切捨て)

		前期末	当第1四半期末	前期末比増減
基 本 的 項 目 (A)		610,948	615,977	5,029
補 完 的 項 目	その他有価証券評価差額金(評価益)等	—	—	—
	金融商品取引責任準備金等	21,844	21,844	—
	一般貸倒引当金	—	—	—
	劣後債務	350,000	350,000	—
計 (B)		371,844	371,844	—
控 除 資 産 (C)		68,152	70,324	2,171
固定化されていない自己資本 (A)+(B)-(C)=(D)		914,640	917,497	2,857
リ ス ク 相 当 額	市場リスク相当額	64,412	104,389	39,976
	取引先リスク相当額	134,483	134,684	201
	基礎的リスク相当額	129,899	127,166	△2,732
	計 (E)	328,795	366,240	37,444
自己資本規制比率 (D)/(E)×100		278.1%	250.5%	△27.6%